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sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

	Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums

	Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks (500 zīmes bez atstarpēm)
	Netiek aizpildīts, pamatojoties uz  Ministru kabineta       2009. gada 15. decembra instrukcijas Nr. 19 “Tiesību akta projekta sākotnējās ietekmes izvērtēšanas kārtība” 5.¹punktu.



	I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība

	1.
	Pamatojums
	Likumprojekts „Par Ungārijas Aizsardzības ministrijas pievienošanos Saprašanās memorandam starp Latvijas Republikas Aizsardzības ministriju, Kanādas Nacionālās aizsardzības departamentu, Dānijas Ārlietu ministriju, Igaunijas Republikas Aizsardzības ministriju, Vācijas Federatīvās Republikas Federālo aizsardzības ministriju, Itālijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lietuvas Republikas Nacionālās aizsardzības ministriju, Nīderlandes Karalistes Aizsardzības ministriju, Polijas Republikas nacionālās aizsardzības ministru, Slovākijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes Aizsardzības ministriju un Amerikas Savienoto Valstu Aizsardzības departamentu par Ziemeļatlantijas līguma organizācijas izcilības centra stratēģiskās komunikācijas jautājumos izveidošanu, administrēšanu un darbību un Saprašanās memorandam starp Latvijas Republikas Aizsardzības ministriju, Kanādas Nacionālās aizsardzības departamentu, Dānijas Ārlietu ministriju, Igaunijas Republikas Aizsardzības ministriju, Vācijas Federatīvās Republikas Federālo aizsardzības ministriju, Itālijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lietuvas Republikas Nacionālās aizsardzības ministriju, Nīderlandes Karalistes Aizsardzības ministriju, Polijas Republikas nacionālās aizsardzības ministru, Slovākijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes Aizsardzības ministriju un Amerikas Savienoto Valstu Aizsardzības departamentu, kā arī Sabiedroto spēku Augstākās virspavēlniecības Transformācijas komandiera štābu par Ziemeļatlantijas līguma organizācijas izcilības centra stratēģiskās komunikācijas jautājumos funkcionālajām attiecībām (angliskais nosaukums - NATO Strategic Communications Centre of Excellence) (turpmāk – Centrs) darbībai.

	2.
	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība
	2014. gadā ar 14. jūlijā Saeimā pieņemto likumu apstiprināts Saprašanās memorands starp Latvijas Republikas Aizsardzības ministriju, Igaunijas Republikas Aizsardzības ministriju, Vācijas Federatīvās Republikas Federālo aizsardzības ministriju, Itālijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lietuvas Republikas Nacionālās aizsardzības ministriju, Polijas Republikas nacionālās aizsardzības ministru, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes Aizsardzības ministriju par Ziemeļatlantijas līguma organizācijas izcilības centra stratēģiskās komunikācijas jautājumos izveidošanu, administrēšanu un darbību (Saprašanās memorands par darbību) un Saprašanās memorands starp Latvijas Republikas Aizsardzības ministriju, Igaunijas Republikas Aizsardzības ministriju, Vācijas Federatīvās Republikas Federālo aizsardzības ministriju, Itālijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lietuvas Republikas Nacionālās aizsardzības ministriju, Polijas Republikas nacionālās aizsardzības ministru, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes Aizsardzības ministriju, kā arī Sabiedroto spēku Augstākās virspavēlniecības Transformācijas komandiera štābu par Ziemeļatlantijas līguma organizācijas izcilības centra stratēģiskās komunikācijas jautājumos funkcionālām attiecībām (Saprašanās memorands par funkcijām).
2016. gada 14. novembrī un 8. decembrī parakstīti paziņojumi par Nīderlandes Karalistes Aizsardzības ministrijas pievienošanos Saprašanās memorandiem, kuri apstiprināti ar Saeimā  2017. gada 21. septembrī pieņemto likumu. 
2018. gada 27. jūnijā un 3. augustā tika parakstīti paziņojumi par Kanādas Nacionālās aizsardzības departamenta pievienošanos Saprašanās memorandiem, kuri apstiprināti ar 2019.gada 10.janvārī Saeimā pieņemto likumu.
2019. gada 18. martā tika parakstīti paziņojumi par Slovākijas Republikas Aizsardzības ministrijas pievienošanos Saprašanās memorandiem, kuri apstiprināti ar 2019. gada 21. novembrī Saeimā pieņemto likumu.
2020.gada 5. un 16.oktobrī tika parakstīti paziņojumi par  ASV Aizsardzības departamenta un Dānijas Ārlietu ministrijas pievienošanos Saprašanās memorandiem, kuri apstiprināti ar 2021. gada 22. aprīlī Saeimā pieņemto likumu.
Šobrīd vēlmi pievienoties Centra dalībniekiem, nosūtot darbam Centrā darbinieku, ir izteikusi Ungārijas Aizsardzības  ministrija. 
Saprašanās memoranda par darbību 15. pants, kā arī Saprašanās memoranda par funkcijām 13. pants paredz, ka jaunu dalībnieku pievienošanās notiek ar pievienošanās paziņojumu un tas ir jāparaksta jaunajam dalībniekam un esošajiem dalībniekiem. Ievērojot minētajos Saprašanās memorandu pantos noteikto, lai paziņojums par pievienošanos būtu spēkā, jaunajam dalībniekam jāparaksta gan paziņojums par pievienošanos Saprašanās memorandam par darbību, gan  paziņojums  par pievienošanos Saprašanās memorandam par funkcijām.
Dalībvalstis ir konceptuāli akceptējušas Ungārijas Aizsardzības ministrijas pievienošanās piedāvājumu un saskaņojušas pievienošanās paziņojumu tekstu. 
Sagatavotā projekta mērķis ir izpildīt Saprašanās memoranda par darbību un Saprašanās memoranda par funkcijām noteiktos kritērijus jauna dalībnieka – Ungārijas Aizsardzības ministrijas – kļūšanai par Saprašanās memoranda par darbību un Saprašanās memoranda par funkcijām dalībnieku. Sagatavotais paziņojums par pievienošanos Saprašanās memorandam par darbību un paziņojums par pievienošanos Saprašanās memorandam par funkcijām paredz, ka Ungārijas Aizsardzības ministrija nosūta darbam Centrā darbinieku vecākā eksperta amatā Izglītības un apmācību nodaļā, kā arī veiks ikgadējās kontribūcijas, kas nepieciešamas Centra darbības nodrošināšanai, sākot ar pievienošanos, provizoriski 2021. finanšu gadu. Pārējo dalībvalstu saistības, tajā skaitā finansiālās saistības, Ungārijas Aizsardzības ministrijas pievienošanās neietekmē. 
Pievienošanās paziņojums par pievienošanos Saprašanās memorandam par darbību tiks parakstīts vienā oriģināleksemplārā un tiks deponēts Latvijā (Ārlietu ministrijā), kas pārējiem dalībniekiem, un  Sabiedroto spēku Augstākās virspavēlniecības Transformācijas komandiera štābam, izsniegs apliecinātu Pievienošanās paziņojumu kopijas. Pievienošanās paziņojums par pievienošanos Saprašanās memorandam par funkcijām tiks parakstīts vienā oriģināleksemplārā un tiks deponēts Sabiedroto spēku Augstākās virspavēlniecības Transformācijas komandiera štābā, kas visiem dalībniekiem izsniegs apliecinātu tā kopiju. 

	3.
	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas
	Aizsardzības ministrija, Centrs. 

	4.
	Cita informācija
	Nav.



	 II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu

	Projekts šo jomu neskar



	 III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

	Projekts šo jomu neskar



	 IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

	Projekts šo jomu neskar



	 V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

	1.
	Saistības pret Eiropas Savienību
	Nav.

	2.
	Citas starptautiskās saistības
	Projekts atbilst iepriekš ar Saprašanās memorandu par darbību un Saprašanās memorandu par funkcionālajām attiecībām uzņemtajām starptautiskajām saistībām.
Saprašanās memoranda par darbību 15. panta un Saprašanās memoranda par funkcionālajām attiecībām 13. pants nosaka, ka jebkurš jauns Dalībnieks attiecīgajam memorandam pievienojas ar Paziņojumu par pievienošanos.
Termiņš, kādā jāpieņem projekts, nav noteikts. Tomēr, ņemot vērā Pievienošanās paziņojumā minēto, lai nodrošinātu Centra pilnvērtīgu darbību un finanšu plānošanu, Pievienošanās paziņojumu nepieciešams parakstīt iespējami ātrāk.


	3.
	Cita informācija
	Nav.



	 VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes

	Projekts šo jomu neskar



	VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

	1.
	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas
	Aizsardzības ministrija, Centrs.

	2.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. Jaunu institūciju izveide, esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to ietekme uz institūcijas cilvēkresursiem
	Projekts šo jomu neskar.

	3.
	Cita informācija
	Nav. 





Ministru prezidenta biedrs, 
aizsardzības ministrs	 Artis Pabriks
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